
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ СЛАВЫ ПАВЛА 

ИЛЬИЧА АРЧАКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

 

ПРИКАЗ  

От 17 февраля  2023 г.                                                                        № 52 

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ  

Об организации работы по повышению образовательных                                                       

показателей  учащихся в МБОУ СОШ № 2                                                                           

им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская                                                                              

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ   

«Об образовании в Российской Федерации», письма министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 декабря 2022 года                   

№ 47-01-13/23783/22 «О школах с низкими образовательными результатами в 

2023 году», приказа управления образования администрации муниципального  

образования Щербиновский район №750 от 30.12.2022 «Об организации работы  

с общеобразовательными организациями, вошедшими в состав школ с низкими  

образовательными результатами обучения на 2023 год» в целях организации 

работы по повышению образовательных показателей учащихся                              

МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская, п р и к а з ы в а ю:                                                                                                                                              

1. Утвердить Программу антирисковых мер «Низкий уровень оснащения 

школы» МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская  (Прило-

жение № 1).        

2.  Утвердить Программу антирисковых мер «Высокая доля обучающихся 

с рисками учебной неуспешности»  МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова                     

ст. Старощербиновская  (Приложение № 2).             

3. Назначить ответственным за реализацию программ антирисковых мер 

(далее – программы)  заместителя директора по УВР Березину Надежду Бори-

совну.  

4. Ответственному за реализацию программ: 

4.1. Контролировать исполнение мероприятий программ  в установлен-

ные сроки;       

4.2. Обеспечить поддержку и координацию работы ответственных за 

выполнение конкретных мероприятий программ; 

4.3. Обеспечить взаимодействие с муниципальным куратором по вопро-

сам адресной помощи школам с низкими образовательными результатами. 

5. Ответственным за выполнение конкретных мероприятий дорожной 

карты обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в сроки, указан-

ные в программах.                                                                                                                                                  



5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.   

 

Директор МБОУ СОШ № 2                                                                                                              

им. П.И. Арчакова                                                                                                                              

ст. Старощербиновская              О.А. Сапотько 

 


		2023-02-22T16:40:08+0300
	Сапотько Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




